[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 октября  2015 г.                                                                                                 № 84

О  проведении  публичных  слушаний  по  «Проекту

планировки  территории  улично - дорожной  сети

в  районе  улиц: Голенчинское шоссе - Перспективная -

Рязанская - Куйбышевское шоссе - 1-й проезд Бабушкина -

Перспективная (продолжение ул. Декабристов)»

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 11.09.2015              № 03/1/1/2-05/1624-Ин, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки в городе Рязани, утвержденными решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 897-I, Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести 25 ноября 2015 года публичные слушания по                            «Проекту планировки территории улично - дорожной сети в районе                                             улиц: Голенчинское шоссе - Перспективная - Рязанская - Куйбышевское шоссе - 1-й проезд Бабушкина - Перспективная (продолжение ул. Декабристов)».

2. Определить:

1) время проведения публичных слушаний - 18.30 часов;

2) место проведения публичных слушаний - здание администрации города Рязани (г. Рязань, ул. Введенская, д. 107, каб. 219).

3. Установить, что ответственным за организацию подготовки и проведения публичных слушаний является комиссия по землепользованию и застройке в городе Рязани (далее - Комиссия).

Инициатор проведения публичных слушаний - глава муниципального образования, председатель Рязанской городской Думы на основании обращения  главы администрации города Рязани.

4. Предложить гражданам, проживающим на территории,  указанной в пункте 1 настоящего постановления, правообладателям земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на указанной территории, лицам, законные интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией               «Проекта планировки территории улично - дорожной сети в районе                                             улиц: Голенчинское шоссе - Перспективная - Рязанская - Куйбышевское шоссе - 1-й проезд Бабушкина - Перспективная (продолжение ул. Декабристов)», принять участие в публичных слушаниях.

Замечания и предложения по вопросу, выносимому на публичные слушания,          а также заявки на участие в публичных слушаниях принимаются до 25 ноября 2015 года по адресу: г. Рязань, ул. Введенская, д. 107, каб. 219 (тел. 29-78-17).

5. Комиссии обеспечить:

1) подготовку и проведение публичных слушаний в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правил землепользования и застройки в городе Рязани, утвержденных решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 897-I;

2) заблаговременное ознакомление лиц, указанных в пункте 4 настоящего постановления, с «Проектом планировки территории улично - дорожной сети в районе улиц: Голенчинское шоссе - Перспективная - Рязанская - Куйбышевское шоссе - 1-й проезд Бабушкина - Перспективная (продолжение ул. Декабристов)»;

3) в срок до 4 декабря 2015 года представление информации о завершении публичных слушаний в комитет по градостроительной деятельности и городскому хозяйству Рязанской городской Думы.

6. Организационному управлению Рязанской городской Думы                             (Пашев А.Г.) обеспечить возврат материалов «Проекта планировки                         территории улично - дорожной сети в районе улиц: Голенчинское шоссе - Перспективная - Рязанская - Куйбышевское шоссе - 1-й проезд Бабушкина -Перспективная (продолжение ул. Декабристов)» в отдел специальной документации аппарата администрации города Рязани.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет по градостроительной деятельности и городскому хозяйству Рязанской городской Думы (Савичев А.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                      А.А. Кашаев